ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ
С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

и  открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам на участие в конкурсе.

№1.1/1 (178-01-2008)

«14» июля 2008 г.
Предметом конкурса является заключение контракта на выполнение работ по «Разработке проектно-сметной документации на благоустройство площади на въезде в г. Реутов по ул. Победы» в рамках реализации пункта 1.1 Перечня мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры города Реутова как наукограда Российской Федерации, финансируемых из средств федерального бюджета в 2008 году, согласованного Министерством финансов Российской Федерации 24.04.2008 г. и утвержденного Министерством образования и науки Российской Федерации 29.04.2008 г.
Присутствовали:

Единая комиссия по размещению заказов в рамках реализации мероприятий Программы комплексного социально - экономического развития муниципального образования «Городской округ Реутов Московской области» как наукограда Российской Федерации на период 2008 - 2012 годы в составе:

	Председатель

Единой комиссии
	Ковалев

Николай Николаевич
	Первый заместитель Главы Администрации г. Реутова

	Члены

Единой комиссии:
	Евсюткина
Валентина Дмитриевна
	Начальник
Отдела муниципального заказа

	Козлов

Юрий Сергеевич
	Заместитель
Главы Администрации г. Реутова

	Никитенко Валентина

Александровна
	Начальник правового управления

	Секретарь

Единой комиссии
	Белоус

Светлана Сергеевна
	Начальник отдела
реализации программы наукограда

Муниципальный заказчик - Администрация города Реутова, в лице Первого заместителя Главы Администрации Н.Н. Ковалева, действующего на основании Постановления Главы города от 11.02.2008 №79-п.

3. Представители участников размещения заказа, зарегистрировавшиеся в Журнале регистрации представителей участников размещения заказа, прибывших на процедуру вскрытия конвертов с конкурсными заявками (приложение №1 к протоколу).
Единая комиссия наукограда правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, поскольку на заседании присутствуют не менее 50% от общего числа ее членов (5 из 8).

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 27, к 207, 14 июля 2008 г. в 12 часов 00 минут по московскому времени. Заявок в форме электронных документов подано не было.
До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 14 июля 2008 г. в 12 часов 00 минут подано 4 (четыре) заявки на участие в конкурсе.

Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки не было.

Единая комиссия вскрыла конверты с заявками на участие в конкурсе согласно Журналу регистрации конкурсных заявок и объявила следующие сведения:

	Регистра-ционный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование  юридического лица
	Почтовый адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

конкурсной документацией

	№1 от 14.07.2008
	ООО «Владрегионпроект»
	600017, г. Владимир, ул. Батурина, 10в
	1. Заявка на участие в конкурсе.
2. Структура цены на выполнение работ
3. Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.

4. Копия лицензии на проектирование зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом от 27.11.2007 № ГС-1-33-02-26-0-3328453173-004005-1.

	№2 от 14.07.2008
	ООО «Стиль-Проект»
	115088, г. Москва, ул. Шарикоподшипниковая, 22, оф.50
	1. Заявка на участие в конкурсе.
2. Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.

3. Копия лицензии на проектирование зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом от 23.04.2007 № ГС-1-99-02-26-0-7710617200-050496-1.
Кроме того, дополнительно представлены не предусмотренные конкурсной документацией документы:

1. Копия Решения Единственного Участника ООО «Стиль-Прокт» об учреждении общества

2. Копия Решения Единственного Участника ООО «Стиль-Прокт» о продлении полномочий Генерального директора

3.Копия Свидетельства о государственной регистрации

4.Копия справки ООО КБ «Росавтобанк»

5. Копия уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения

	№3 от 14.07.2008
	ООО Творческие мастерские «КИТЕЖ»
	119019, г. Москва, Гоголевский б-р, д.15
	1. Заявка на участие в конкурсе.
2 Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.

3. Копия уведомления о выдаче лицензии Федерального агенства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству на проектирование зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом от 30.05.2008 № ГС-1-99-02-26-0-7730500802-072051-2.
4. Альбом «Предпроектное предложение»

Кроме того, дополнительно представлены не предусмотренные конкурсной документацией документы:

1. Копия лицензии на осуществление деятельности по реставрации объектов культурного наследия

2. Копии дипломов и почетных грамот

3. Информационное письмо об ООО Творческие мастерские «КИТЕЖ»

4.Копия протокола собрания Учредителей

5. Копия Устава

	№4 от 14.07.2008
	ОАО «Проектно-строительный комплекс НПО Машиностроения»
	Московская обл., г.Реутов, ул. Гагарина, д. 33
	1. Заявка на участие в конкурсе.
2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.

3. Копия лицензии на проектирование зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом от 04.04.2005 № ГС-1-50-02-26-0-5041016312-027331-1.
4. Альбом «Проектное предложение»

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявках и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе, приведены в приложении №2 к протоколу.

Единая комиссия наукограда постановила:

1. Рассмотреть заявки на участие в конкурсе в срок, указанный в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.
2. Настоящий протокол разместить 14 июля 2008 г. на официальном сайте г.Реутова www.reutov.net.
Примечание:

1. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе велась аудиозапись.

2. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Подписи:

	Председатель комиссии:

	Н.Н. Ковалев

	Члены комиссии:

	В.Д.Евсюткина

	Ю.С. Козлов

	В.А.Никитенко

	Секретарь

	С.С.Белоус

	От Муниципального заказчика

	Н.Н. Ковалев

Приложение №1
к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

от “14” июля  2008 г. №1.1/1 (178-01-2008)

Журнал

регистрации представителей участников размещения заказа,

прибывших на процедуру вскрытия конвертов с конкурсными заявками

Наименование конкурса: Разработка проектно-сметной документации на благоустройство площади на въезде в г. Реутов по ул. Победы
	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Организация
	На основании какого документа присутствует на процедуре

	1
	Бочкарев

Игорь

Владимирович
	Начальник

технического отдела
	ОАО «ПСК НПО машиностроения»
	Доверенность

	2
	Кондаратенко

Владимир

Петрович
	Руководитель

проекта
	ООО Творческие мастерские «КИТЕЖ»
	Доверенность

Приложение №2
к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

от “14” июля 2008 г. № 1.1/1 (178-01-2008)
Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе

ООО «Владрегионпроект»
Критерий: качественные характеристики работ:

Работа выполняется в соответствии с «Концепцией благоустройства площади по ул. Ленина, пл. Челомея».

Разработка рабочего проекта:

1. Благоустройство территории площадью 0.95 га:

· Архитектурно-строительная часть и генеральный план

· Дендроплан

· Вертикальная планировка

· Проект организации строительства

· Электрическая сеть

· Смета

· Конструктивный раздел

2. Малые архитектурные формы:

· Фонари.

· Скамьи.

· Ограждения

· Остановка транспорта

· Основание под скульптурную композицию (архитектурно-строительная часть, конструктивная часть)

3. Фонтаны – 2 шт. площадью зеркала 36 м.кв, высота струй – 6 м, количество струй до 10. Объем водного пространства до 50 м.куб.

· Архитектурно-строительная часть.

· Конструктивная часть

· ОВ и ВК

· Смета

4. Архитектурное освещение (приведенная площадь освещения – 9500 м.кв.)

· Архитектурно-строительная часть

· Электротехническая часть

Смета
Критерий: срок выполнения работ:

С даты подписания муниципального контракта по «30» ноября 2008 г.
Критерий: цена контракта:

1 902 614 (Один миллион девятьсот две тысячи шестьсот четырнадцать) рублей 76 копеек.
ООО «Стиль-Проект»
Критерий: качественные характеристики работ:

Работы будут выполнены в полном объеме
Критерий: срок выполнения работ:

С даты подписания муниципального контракта по «30» ноября 2008 г.

Критерий: цена контракта:

1 864 407 (Один миллион восемьсот шестьдесят четыре тысячи четыреста семь) рублей 00 копеек.
ООО Творческие мастерские «КИТЕЖ»
Критерий: качественные характеристики работ:

Работа выполняется в соответствии с «Концепцией благоустройства площади по ул. Ленина, пл. Челомея».

Разработка рабочего проекта:

1. Благоустройство территории площадью 0.95 га:

· Архитектурно-строительная часть и генеральный план

· Дендроплан

· Вертикальная планировка

· Проект организации строительства

· Электрическая сеть

· Смета

· Конструктивный раздел

2. Малые архитектурные формы:

· Фонари.

· Скамьи.

· Ограждения

· Остановка транспорта

· Основание под скульптурную композицию (архитектурно-строительная часть, конструктивная часть)

3. Фонтаны – 2 шт. площадью зеркала 36 м.кв, высота струй – 6 м, количество струй до 10. Объем водного пространства до 50 м.куб.

· Архитектурно-строительная часть.

· Конструктивная часть

· ОВ и ВК

· Смета

4. Архитектурное освещение (приведенная площадь освещения – 9500 м.кв.)

· Архитектурно-строительная часть

· Электротехническая часть

Смета
Критерий: срок выполнения работ:

С даты подписания муниципального контракта по «15» ноября 2008 г.

Критерий: цена контракта:

1 980 000 (Один миллион девятьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
ОАО «ПСК НПО машиностроения»
Критерий: качественные характеристики работ:

Работа выполняется в соответствии с «Концепцией благоустройства площади по ул. Ленина, пл. Челомея».

Разработка рабочего проекта:

1. Благоустройство территории площадью 0.95 га:

· Архитектурно-строительная часть и генеральный план

· Дендроплан

· Вертикальная планировка

· Проект организации строительства

· Электрическая сеть

· Смета

· Конструктивный раздел

2. Малые архитектурные формы:

· Фонари.

· Скамьи.

· Ограждения

· Остановка транспорта

· Основание под скульптурную композицию (архитектурно-строительная часть, конструктивная часть)

3. Фонтаны – 2 шт. площадью зеркала 36 м.кв, высота струй – 6 м, количество струй до 10. Объем водного пространства до 50 м.куб.

· Архитектурно-строительная часть.

· Конструктивная часть

· ОВ и ВК

· Смета

4. Архитектурное освещение (приведенная площадь освещения – 9500 м.кв.)

· Архитектурно-строительная часть

· Электротехническая часть

Смета
Критерий: срок выполнения работ:

С даты подписания муниципального контракта по «31» октября 2008 г.

Критерий: цена контракта:

1 820 000 (Один миллион восемьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
PAGE
6